hoc etiam tempore perlattim est imperatori, Theo-

dorum primicerium sanctaeEcclesiaeRomanaeet Leo-

nem nomenclatorem luminibus privatos, ac deinde

decoUatos in ^dorao episcopali Lateranensi. Invidia

porrO interfectoribus inoascebatur, eo quod dicere-

tur ob fideliiatem Lolharii eos qui interfecfi suatfa-
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Ha fuisse perpessos. In qua re fama pontificis quo-1

que iaedebatur,dum ejus consensui totum ascribere-

tnr. Imperator autem dum ad hanc rem enuclealis-

sime investigandam,Adalungum abbatem mouasterii

sancli Vedasli, et Hunfridum comitem mittere cura-

ret, Paschalis papaemissi supervenerunt, Joannes

episcopus SilvaeCandidae,et Benedictus archidiacc-

nns sanctaeEcclesiaeRomanae, accusationi opponen-
tes excusationem, et super isla imperatori examina-

tionem offerentes. Quibus auditis, et cum congruo

responso remissis, missos destinatos, ut jussum fue-

rat, Romam ire praeeepit, investigaturos de dubiisve-

ritatem. Ipse autem, prout visum est, singulis in-lo-

cis moratus, conslituto tempore, id est Kalendis

Novembr. ad Compendium venit. In quo placito le-

gati Romam missi redierunt, nuntiantes quod Pa-1

schalis papa ab interfectorum nece se cum plurimis

episcoporum sacramento purgaverit, interfectores
autem nequaquam exhibere potuerit: sed et eos qui
interfecti sunt,. meritis exigentibus talii perpessos
asseveraverit. Simulque secum praesentabant missos

ab apostolico directos. similia perferentes. Nomina

legatorum sunt, Joannes episcopus SilvaeCandidae,

Sergius bibliothecarius, Quirinus subdiaconus, et
Leo magister militum. Imperator ergo natura mi-

sericordissimus, occisorum vindictam ultro perse-

qui non valens, quanquam multum volens, ab inqui-
sitione hujuscemodi cessandum existimavit: et cum

responsis congruis missos Romanos absolvit. Eodem

tempore quaedam prodigiosa signa apparentia ani- -

mum imperatoris soUicitabant, praecipue terraemo-

tus palatU Aquensis, et sonitus inauditi nocturno

tempore, et puellaecujusdam jejunia duodecim men-

sibus omni cibo penitus abstinentis, crebra et inusi-
tata fulgura, lapidum cum grandine casus, pestilen-
tia hominum et animalium. Propter quae singula
piissimus imperator crebro fieri jejunia, orationum-

que instantia, atque eleemosynarum largitionibus,
Divinilatem per sacerdotum oflicium monebat pla-
candam : certissime dicens, per haec portendi ma-

gnam humano generi futuram cladera. Quo eliara

anno, mense Junio, natus ei est filius ex Judith re-

gina : qiiem tempore baplismi Carolura vocitare pla-
cuit. Eodem anpo Eblus atque Asenarius comites,
trans Pyrenaeimontis altitudinem jussi sunt ire. Qui JJ
cum magnis copiis usque ad Pampilonara issent, et
inde negotio peracto redirent, solitam loci perfi-
diam habitatorumque genuinam fraudem experti
sunt. Circumventi enimab incolis iUiusloci, omni-
bus amissis copiis, in inimicorum manus devenere.
Qui Eblumquidem Cordubam regi Saracenorum mi-

serunt; Asenario vero tanquam qui eos afiinitale

sanguinis tangeret, pepercere.
Interea cum Lotharius, nt praedictum est, a patre

missus Romam venisset, libentissime ab Eugenio
papa susceptus est (824). Cumque de his quae a.c-
cesserant quereretar, quare scilicet hi qui irapera-
tori et Francis fideles f^erant iniqua nece perempti
fuerint, et qui superviverent ludibrio rehquis foreut

_ et haberentur : quare etiam tantae querelae adver-
sus Romanorum pontifices judicesque sonarenl, re-

pertum est quod quorumdara pontificum vel igno-
rantia vel desidia, sed et judicum caecaet inexplebili
cupiditate, multorum praedia injuste fuerint confi-
scata. Ideoque reddendo quae injuste erant sublata,
Lotharius magnam populo Romano creavit laetitiam.
Statulum est etiam juxta antiquum morem, ut ex
latere imperatoris milterentur, qui judiciariam
exercentes potestatem, justitiam omni populP face-

rent, et tempore quo visum foret imperatori sequa
lance penderent. Quaecum rediens filius palri retu-

lisset, tanquam amafor aequitatis, et cultor yerilalis,
magno gaudio perfusus est, eo quod oppressis inique
relevatio pietatis occurrerit.

8 Tempore subsequenti dominus imperator con-
ventum a populo suo celebrari jussit tempore Maii
mensis Aquisgrani {825). Quo consistenti legatio
Bulgarum, qui diu in Bajoaria, secundum praeceplum
ejus, substiterant, ei adducta est audienda. Quae
maxime post pacis constitutionem de terminis fuit
terrarum inler Bulgaros Francosque custodiendis.
Adfuerunt etiam Britonum primores non pauci, sub-

jectionem obedientiamque multis verbis prosequen-
tes : inter quos et Winemarchus [Supra Wiomar-

chus], qui caeteris auctoritate praestare videbatur,
quique insana temeritate atque stultissimis ausis in
tantum processerat, ut etiam imperatorem propter
suara msolentiam comprimendam, ad expeditionem
in iflas partes faciendam provocaverit. Is ergo cum

J diceret pcenitere se facti sui, et imperatoria. fidei se
commisisset, ab eo juxta morem suum, qua clemen-
tia semper uti consuevit, misericordiler susceptus,
et cum caeteris civibus muneribus donatus, atque
ad nativum solum est permissus redire. Qui tamen

p«_tea consuetae perfidiaenon immemor, dum cun-
ctorum quae promiserat et quae expertus fuerat,
bonorum .oblitus, vicinos suos domini iroperatoris
fideles incursare atque assiduis malis lacessere non

obmitteret, ad id pervenit, ut oppressus a Lantberti
hominibus, in propria domo cura omnium malorum
fine terminum vitae sortiretur. Dimissis ergp t^m
Bulgaroruro roissis quara Britannis, imperator exer-
cilio venandi se commisit Vosagi secretis : iterum

(id agendum credens, usque quo mense Augusto
juxta condictum generalem populis Aquasgrani re-
versus est. Quo tempore pacem quaea Nortmannis

petebatur, mense Octobrijussit confirmari; factisque
omnibus quae in eodem placito ef peragi et defi-
niri visa sunt, ipse quidem cum filioLothario Novio-

magum concessit, minore Ludovico in Bajoariam
dimisso : factaque autumni temporis venatione in

Aquense palatium rediit. Ab hoc conventu regre-
dientibus Bulgarorum missis, Htterasque imperato-
ris deferentibus, rex eorum minus grate quaescripta
sunt tulit, eo quod petila non impelrarit. Cum qua-
dam ergo stomachatione eumdem nuntium remit-

tens, mandavit ut aut communis finium terminus

statueretur, aut quacunque poterat virtute tueretur
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liroites suorum flnium» Sed ewa fama rwmvm _

sparsi-seti regem talla mand__4__o r_g__.__ru.__e,

impefator tan_hr legatum tenuit-, frnousque misso
Bemico comite palatii. fajlsaesse qttaejactabantur

ce__peris_et._Rescita antem veritate. misstim infe-
cto hfegottoremi.it.

Ipso drino (8_6), Kalendis Febmaril, Pippinua
fllius imperatoris ad patrem Aquls hiemanteni per-
veftit. Cui ati imperatore cura commendata, ut pa-
ratus «s_e». si quid ex parlibus Hispaniae novi

oriretur, qaaliter obviare posset, regressus est. Im_

peratof VferoKatehdis Junii nlensis ad Ihgelheim
venit, ibidemqae'ilU __#. _flttt_populi sui, secunduih

qttod' pfs.cep.i-t, __6_rrit. Ift eodem plaeito se_

cundttm morera suum multa quae Ecclesiae essent

rttilia adihonuit, .t-tuit ac deflnivit, legationesque ^

tam a __fl_l_sede' Romana, qWm a monte OUveti,

per Ddminicum abbateta perlalas snscepit, audivit.

abSolvTt.Nec nott duos dttces, Geadragum Abodri-

totttm. et Thrigldhem Soraborttm, cflttt accttsaren-

tttr, et pfPbatio satis Clafa emineret, fcastigatosad

propfla reraislt. Nec rioh Herioldffsa Nortroanhia.

paftibtt. __.* uxofe t__tf_ri_,Dariorutnque ttott par-
-f marlti, MagPritia.i apttd sanfctttttiAlbahum, cum

siri-rifrfriibus, safcri baptisthatis ifnda est peffdsus,